
Pienryhmän perustaminen ja uuden pienryhmän käynnistäminen 
 
Kuntamme alakoulussa on annettu lähiopetusta miltei kaikille ikäryhmien oppilaille. Olemme 
kehittäneet vuodesta 2004 lähtien lähiopetusta ja erityisopetusta, kun kunnan erillinen erityiskoulu 
lakkautettiin ja erityisopetus siirrettiin alakouluihin ja yläkouluun. Resurssia toimintaa lisättiin 
reilusti. Omaan kouluun siirtyi yksi erityisluokanopettaja ja laaja-alainen erityisopettaja. 
Koulussamme oli kaksi erityisluokanopettajaa, jotka antoivat lähes kokoaikaista 
pienryhmäopetusta. Oli tarve perustaa kolmas kokoaikainen  pienryhmä.  
 
Lukuvuonna 2023-2024 ryhdyttiin valmistelemaan esihenkilöiden kanssa uuden pienryhmän 
perustamista. Tehtiin laskelmia, arvioitiin koulun tiloja ja suunniteltiin resurssilisäystä 
henkilökuntaan. Ensiksi sivistyslautakunta käsitteli asiaa ja yksimielisesti hyväksyi esityksen 
uudesta pienryhmästä. Oli tarve perustaa yksi erityisluokanopettajan virka ja yksi vakituinen 
koulunkäynninohjaajan työsuhde ja yksi määräaikainen koulunkäynninohjaajan työsuhde. 
Kunnanhallitus hyväksyi myös sivistyslautakunnan esityksen ja esitti valtuustolle 
henkilöstöresurssin lisäämistä sekä uuden viran ja toimien perustamista. Valtuusto hyväksyi 
esittelyn mukaisesti uusien virkojen ja toimien perustamisen ja päästiin rekrytoimaan uudet 
työntekijät. Kesäkuussa 2024 kaikki oli valmista. Uuden toiminnan perustamisessa aina pääsee 
yllättämään, kuinka hidas kunnallinen päätöksenteko prosessi valitus aikoineen on.  Ryhmä aloitti 
varsinaisen työn 1.8.2024. 
 
PERUSTEEET: turvallinen lähikoulu 
Pääperusteena uudelle ryhmälle oli vahvasti ajatus, että koulua pitää kehittää lähikouluksi kaikille 
oppilaille. Halusimme tarjota tasa-arvoisen mahdollisuuden käydä lähikoulua omassa 
kotikunnassa. Huoltajilla oli myös toiveena, että lapset saavat käydä koulua omassa kunnassa. 
Keskustelut ryhmän perustamisesta käytiin aluksi esihenkilöiden, lautakunnan puheenjohtajan ja 
kunnan johdon kanssa. Näin jälkeenpäin ajatellen, olisi ollut hyväksi käydä keskustelua myös 
koulun henkilöstön kanssa, miten ja mihin suuntaan kouluamme kehitetään. Muutosvastarintaa oli 
uudelle ryhmälle aluksi. Toisaalta riittävä henkilöstöresussi ja koulussa olevat hyvät 
yhteistoiminnalliset periaatteet kouluarjelle, eivät ole tuoneet ylipääsemättömiä pulmia. 
Suvaitsevaisuus ja erilaisten oppijoiden kohtaaminen on ollut hyvää ja kehittynyt myönteisesti.  
 
Henkilöstö 
Uuden ryhmän myötä henkilöstömäärä lisääntyi neljällä. Koulunkäynninohjaajia oli koulussamme 
nyt 8 ja opettajia 11. Oli selvää, että molemmat ryhmät tarvitsevat omat tapaamiset ja 
mahdollisuudet avoimeen keskusteluun rehtorin kanssa. Sovittiin työnohjauksista ulkopuolisen 
ohjaajan kanssa. Jo keväällä 2024 järjestettiin MAPA  täydennyskoulutusta uuden ryhmän 
työntekijöille.  
 
Oppilaat 
Uuden ryhmän päätavoitteena on turvallinen oppimisympäristö, jossa kaikki saavat oppia omista 
lähtökohdistaan käsin. Koulun aikuisten tehtävänä on suunnitella ja kehittää opetuksen aito 
integrointi ja mahdollistaa oppiminen Valittu henkilöstö oli motivoitunut suunnittelemaan 
samanaikaisopetusta muiden opettajien ja koulunkäynninohjaajien kanssa niin, että aidosti ja 
todellisesti mennään askel kerrallaan.  
 
Huoltajat 
Uusi ryhmä haastoi sekä opetushenkilöstön että huoltajat uusiin käytänteisiin. Kaikille kokonaan 
uusi ympäristö, uudet ihmiset ja vielä kehittymätön sujuva arki. Oppilaan tuntemus on noussut 
erittäin suureen arvoon. Asioiden ennakoitavuus tai ennakoimattomuus on ollut useammin 
haasteena kuin mahdollisuutena. Liian vähälle huomiolle jäi aluksi yhteisten pelisääntöjen ja 
toimintatapojen sopiminen ja auki puhuminen. Ajan kanssa ja useiden palaverien myötä on saatu 
yhteistä ymmärrystä kunkin pienryhmän oppilaan ennakoitavalle,  hyvälle, turvalliselle arjelle.  
 



Kustannukset 
Laskelmat tukivat pienryhmän perustamista omaan kuntaan. Kuntaan jäävät erityisoppilaista 
valtionosuudet. Kunnan kustantamat taksimatkat toisen paikkakunnan kouluihin jäävät murto-
osaan. Henkilökohtaisten koulunkäynninohjaajien palkkauskulut pystytään kattamaan 

valtionosuuksista paremmin. 

TULEVAISUUS 
Nyt uudessa pienryhmässä on neljä oppilasta ja neljä opetushenkilöstöön kuuluvaa. Tällä hetkellä 
ajattelen, että koulussamme on suuri määrä osaamista ja resurssia laajemmallekin joukolle 
oppilaita, joilla on tarve erityiselle tuelle. Varsinais-Suomessa, johon kuntamme ja koulumme 
kuuluu, sijoittuu iso määrä pieniä kuntia, joissa ei välttämättä ole resurssia erilaisiin pienryhmiin. 
Tällä hetkellä on vielä epävarmaa, miten suunnitellut kolmiportaisen tuen muutokset virallisesti 
muuttuvat. Meillä on aika suuri luottamus, että koulussamme käytössä oleva tuki luokkiin ja 

yksittäisiin oppilaisiin on jo tulevien vaatimusten  mukaisia. 
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